
2021 年 2 月 5 日 

お取引先様 各位 

〒441-1295 愛知県豊川市大木町新道 100 

NJT 銅管株式会社 

代表取締役 物部 哲郎 

Tel 0533-93-2311 

 

減資に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

当社は、資本金の額の減少に関し、2021 年１月 27 日変更、１月 28 日登記完了をいたしました。 

                                           敬具 

 

記 

1． 減資の目的 

今回の資本金の額の減少は、当社の業容及び損益条項を踏まえ、今後の資本政策の機動性及び柔軟性

を図ること、並びに、適切な税制への運用を通じて財務内容の健全性を維持することが目的でありま

す。 

 

2． 減少すべき資本金の額 

当社の 2021 年 1 月 27 日時点での資本金の額 2,200,000,000 円のうち、2,100,000,000 円を減少して

100,000,000 円といたしました。 

 

3． 減資の方法 

発行済株式総数の変更は行わず、減少する資本金の額 2,100,000,000 円の全額をその他資本剰余金に

振り替えることといたします。なお、今回の減資に伴い配当等による資金の社外流出は予定しており

ません。 

 

4． お取引先様への影響 

当社は本資本金の額の減少に伴い、下請法の規定に基づく下請事業者に該当いたします。お取引内容

の変更等が必要な場合は、下記、お問い合わせ窓口へご連絡頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

当社販売先様からのお問い合わせ：執行役員 営業部⾧ 高瀬 (takase-masaharu@njt-copper.com) 

その他お取引先様からのお問い合わせ： 

執行役員 経営戦略室⾧ 平沼（hiranuma-hisanao@njt-copper.com）Tel：03-5847-2960 

以上 


